### Req̄z carere notans ablatiū regit eius

hic careat regit ablatiū pena **Vic adiectū pur⁹** regit abltm criminē,

### Vt pena careat homo: p̄tus criminē vñiat

Dicit q̄ dictio importātē cōcretiō carentie alicui⁹ rei pōt regere abltm ſignificātē illud q̄ q̄ caret: vt careo pecunia: amicis libris vestibus tē. Dicūt notans (dictio) ad feandū q̄ iſta regla nō ſolū h̄z veritati de noī ſetia de verbis et ptcipis. Exemplū de noī: vt puris criminē. De verbis vt ille puaſt vestib⁹. De ptcipis: vt careo libris. Dicūt notans (pcretina) p̄pē abstracta carentiā iporantia q̄ nō regiſt abltm h̄z gen⁹: vt diuino ſtutis viſue. **Caf.** Dictio ſcās carentiā alicui⁹ rei nō regit abltm: ḡ male dicit Regi carere notā ſcā. An̄s p̄t in hoc exēplo: defect⁹ ſanitatis: ibi defect⁹ ſeat carentiā: t̄n regit illū gen⁹ ſanitatis: ḡ male dicit aut̄: q̄ dictio ſcās carentiā regit abltm. Solo. Regula intelligit de dictio ſcante carentiā cōcretiō: ſed defectus ſeat carentiā abstracta regite. **Contra.** Dictio ſcās abstractiō regit abltm: vt hoc abstractum opūs in hoc exēplo. Non est opūs bñualentib⁹ medicus: h̄z male habentib⁹. Solo. Hoc nomē opūs ſolum excipi⁹. Upro q̄ notandum q̄ opūs capi⁹ tribus modis. p̄mu mō vt ſignificat penuria vel indigentia: et ſic h̄z duos caſus ſub eaſe terminatiōe vt nō est opūs in ntō: et habeo opūs in actō. Scđo valz tm̄ ſicut neſſariſ vel vtile vt in exēplo euāgelij p̄mu poſito: et ſic habet tres caſus ſimiles ſez nt̄m accīt et abltm. Exemplū de neō: vt qd opūs eſt. De actō: vt dñs his opūs habet. De abltō: vt non eſt opūs beneualen: ib⁹ medicus. Tertio capitū p̄ omni illo quod agiſtur vel fit et ſic variatur ſue declinatur per omnes caſus: vt opera Gersonis opera Tully. Unde versuz. Eſt opūs iſ

Querit

Arguit

Querit

Querit

Arguit

Nota.

# De regimine Abla tui

quod agis: opus expedit atq; necesse est. Arguitur. Non entis non est exercere aliquas operationem: sed dictio importans carentiam est non ens ergo non potest regere ablatum. Minor probatur: quis carentia dicit p natione entitas: h; punitio e; non ens: ergo dictio importans carentiam non pot regere ablatum. Sol. Non entis non e; regere ciuitat: h; non pot regere grammaticalit in pposito. Querit. Qnottuplices sunt dictioes importantes carentias. Sol. Triplices. Quedam sunt q; solum ablatum regit: ut careo vaco cassus opus capti r. ut careo ob amicus q; mihi mors rapuit. Capti lumine capi oculus. i. cec. Virgil. Ut oculus capti fodere cubilia talpe. Et sic inq; hiero. Nisi tor talpeus essemus hoc videres. Capti mente. i. insanus. Quedam sunt q; regit aciem cu ablatu: ut sunt spacio pno ordo et similitudine et spoliavit petru pecunia. Orbant illu libris. Et quidam sunt q; regit ablatum cu ppositione: ut liber a nos a male: et hic: absinete vos a carnalibus de idem. Ut etiam soli genitivi: ut sunt abstracta carentia vel plenitudine significativa. Et deno iatur hoc regimur et vi effectus cause materialis circa quam. hoc pnu imponale interest sup. derivatiua.

Inter et est iuncta tibi dat pronomina quina

sup. interest

Inter erit nostra vestraq; meaq; tuaq;

hoc pnu imponale i. tenet

Atq; sua: refert normam seruabit eandem

Et pna e; q; ista duo verba: sez interest et refert regit ablatos q; nq; pnomi posselliux loco suop punitio: ut mea interest studi: tua refert cantare. Cuus ro e; ad emendandi dubitatione: si cu poneren in gis dubium e; an esset gis punitiu vel posselliux ad hoc dubius tollendum ponunt in ablatu: et tis comitit vna figura q; de antithesis et h; fieri q; casus ponit p; casu: ut in dina luce intererit tua legere. Arguitur. Ille oratione videntur e; incognitae: q; adiectum ponit sine substanti. Dic q; simili loquendo admittitur p; figura p; dicta. Et ro excusat illu virtutem p; metia cu ablatu: et crita inclusio cu posselliux. Cetera Illud q; alieni cognitii non pot excusari per aliquam orationem: si noticia figurarum dependet ex crita pte istu doctrinali: q; per illas non pot excusari orationes h; posse. Minor p; pilla textu in p; minimo possum. Tandem grammaticas docebo proesse figuram. Dic q; illa p; instructio fuit declaranda cu matia regit p; pfecta illor; determinatio speciat ad critam pte illi libri. Quod. Utrum ista abba pnt simili copulare ablatu et genitivu. Dom q; sic: q; dicit p; dictio vult copulare inf p; illes casus: h; q; uis et ablatus sit casus diffilis: r. ut. Dom q; hoc versu q; dictio reges non pot regit dineros casus: h; iste dictio pnt regit dineros casus: g; r. ut interest mea scribentis legere. Quod. Utrum ista abba psonalis posita pnt regere ablatu. Dicendu q; sic: et cu hoc h; est nr; q; sic: ut id mea nihil interest an sudeat vel ludat. Querit. Utrum possit fieri relatio ad istos ablatos. Dom q; sic: ut mea interest curare q; scribo. Et tis tales relationes sunt ad p; mutua subintelllecta: et no ad posselliua. Querit. Utrum ista oratione sit agnua. Inter et est iuncta tibi dat r. Dic q; sic: q; ibi e; suppositi. s. iterest et appositi. s. dat q; regit post se accipi. s. pnois dina et iuncta e; adiectum principiale et suis substantiuum e; ly pnoia. Et q; dicit ibi e; thematis q; figura: g; e; figuratio et grua. Dom q; e; figura locutionis et no distinctionis. Querit. q; interest no fit gis q; pnomini punitio oru. Dom q; ideo: q; illi gti sp capiunt passiu sed istud verbū interest requirit genitivus active significante. ut patuit in regione gti. Et illi gti ideo mutantur in ablatos posselliua feminis generis: q; hoc

L

# Glosa notabilis.

**Arguit** *Ab aliis quod non est in re et interest in re est ideo si addat plenitatem se conformare cu subtantio re ut interest mea legere i. in re mea est legem: et ideo non in re mei. Quod etiam patet ex Valerio dicente. Mea nulli res fert hum vel sublimi putresca. **Car.** Dicit miserere mei: q. p. datur tunc et ceterum. **Dominus** quilla verba et similia requirunt post se gratios passim significantes quod non est dicendum de istis hic in textu positius: et hoc sicut quosdam.*

i. dico scans deo scas

plenitudine inopiam

ablatum

sup. gtm

**Plenus inops casum dant istum siue secundum**

*Exenti in quista deo plena scas plenitudinem regit gtm viini et ablatum viino*

**Vini vel vino duo dolio plena Videto**

*Exenti in quod hoc ab aliis egebit scas defectum regit gtm panis vel ablatum viino*

**Pauper egenus inops vino vel panis egenis**

**C**ontra ista stat in duabus regulis. Prima est dictio scans secretie plenitudinem potest regere ablatum. Secunda respectu cui habet talis plenitudo ut plenaria: duas auro: satur pane. Sed et regis dictio scas inopiam potest regere ablatum respectu cuius habet talis iopia: ut inimicus criminis. **Arguit.** Dictio scans abundantiam vel defectum regit gtm: ut inopia vel defectus bonorum. **Dominus** qui excludunt per hoc quod sit (coeret) quod noia abstracta plenitudinem vel inopiam scantis regunt gtm. Exempli de pino: ut huius abundantiam bonorum. De sedo ut huius indigentiam cuborum. **Q**ubi notandum quod sub ista regula apparet ut noia felicitatem vel infelicitatem importunitate vel etiam vacuitate: ut felix pecunia: vacua cerebro et ceterum. **Querit.** Utrum omnis dictio importans in opiam regit ablatum per ista regulam etiam posset regere gtm. **Dominus** qui non ois dictio: sed quod sunt dictiones qui in regit ablatum: ut spoliatio: paupertas et similia. **Queritur** Quotuplices sunt dictiones importantes parentiam **Dominus** qui duplices. Quedam sunt quod faciat carere aliquem vel abscessare et ille ut in plurimum regit ablatum cum gtm ut careo egeo. Aliae sunt quod faciat facere carere: ut aufero: demeo et similia: et ille regunt dictum cum actio: et quod accipit ablatum: ut per spoliatio: modo ista regis intelligitur de pinis dictioribus et non sedis. **Querit.** quod denoval istud regimur. **Dominus** qui ex vi effectu cause materialis circa quam quod dictio recta impotest et circa quam versat plenitudo vel inopia. **Sed** regimur pime regule specialis denoval ex vi plenitudinis: et regimur sede regule denoval ex vi caritatis. **Querit.** quod est dicendum de ista oratione plenaria: regule veritatis utrum sit regna. Et videt quod non quod iunctio copulat inter dissimiles casus. **Dominus** qui per dictum potest copular in diuersos casus quod reguntur a dictione potente illos regere: ut hic.

cum istis verbis

**Dignus cum potior: vescor fungor fruor et vtor**

hoc verbum

solummodo

ablativo

**Et caro iungo casui tantummodo sexto.**

**C**ontra est quod istud adiectum dignus et sicut verba vescor fungor: et ceterum regunt ablatum ut dignus laude: potior: victoria: fungs: sacerdotio: vescor: lux: et assis fruor: eterna beatitudine: caro: pecunia et ceterum. **Arguit.** Ista verba regunt gtm: vel actio: ut per principium libri verborum deponentiarum male dicit Alexander qui regit ablatum tam. **Dominus** qui verius est sicut artem sed non sicut viuum. **Querit.** Utrum dignus etiam regit ablatum per ista regulam. **Dominus** qui sic: quod indignus est oppositum illius adiectui dignus: sed oppositor: eadem est disciplina.